
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

1 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO n. 13 del 31/01/2020  

 

Oggetto: MASTERCLASS DI CANTO FEBBRAIO 2020 – Conferimento incarico – 

impegno di spesa  

  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM 

personalità giuridica ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria 

e contabile;  

CHE il Consiglio accademico in data 11 settembre 2019 ha approvato il Programma dell’Offerta 

Formativa per l’A.A. 2019/2020;  

CHE con proprio atto n. 26 del 28 dicembre 2019, il Consiglio di Amministrazione ha approvato 

l’esercizio provvisorio per l’anno 2020, ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 5 del Regolamento 

di amministrazione, finanza e contabilità;  

CHE il progetto di ampliamento dell’attività formativa dell’Istituto Superiore di Studi Musicali 

“Rinaldo Franci”, individuabile nelle attività di produzione orchestrale, musica da camera e 

masterclass, nasce dalla volontà di offrire agli studenti una ricca gamma di proposte educative 

con l’obiettivo di integrare e completare i curricula didattici, favorire le condizioni per la 

realizzazione di attività didattiche che siano aderenti alla realtà professionale che lo studente 

potrà intraprendere al termine degli studi, creare privilegiate occasioni di incontro con 

importanti artisti e ricercatori qualificati a livello nazionale e internazionale; 

CHE, come da comunicazione del Direttore pg. 388/2020, nei giorni 3, 4 e 5 febbraio 2020 è in 

programma presso l'Istituto una Masterclass di Canto e che, per la docenza della stessa, è 

stata individuata la M° Donata Lombardi quale Soprano e professionista di chiara fama in 

campo artistico e musicale;  

RICHIAMATO l’art 7, c. 6, del D.Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze, cui 

non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei requisiti di 

legittimità ivi stabiliti;  

CHE la prestazione de quo corrisponde a competenze attribuite dall'ordinamento all'istituzione 

e che la stessa non consiste nello svolgimento di attività ordinarie del personale dell'Istituto;  

VERIFICATI i criteri di cui al citato art. 7 del D.Lgs 165/2001, con evidenziazione in merito alla 

unicità e peculiarità delle prestazioni richieste nell’ambito della Masterclass di cui trattasi;  

DATO ATTO CHE nella lettera d'incarico sarà determinato oggetto, durata e compenso per 

l'attività prestata; 

CHE il compenso per la prestazione professionale di che trattasi è di € 1.200,00, oltre oneri c/ 

Istituto, per un totale complessivo di € 1.752,00; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare € 1.752,00 sull'apposito capitolo n. 240 “Collaborazioni 

coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio 

provvisorio 2020, che presenta adeguata disponibilità; 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

2 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

PRESO ATTO CHE l’ufficio ragioneria attesta che sono rispettati i limiti di cui all’art. 5, comma 9 

del Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R: 

Franci”; 

DETERMINA 

 di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 di predisporre la lettera d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e della M° Donata 

Lombardi; 

 di impegnare l’importo di € 1.752,00 sul capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e 

continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali”, del bilancio provvisorio 2020 

che presenta adeguata disponibilità; 

 di dare atto che il compenso verrà liquidato dietro presentazione di fattura elettronica a 

conclusione della masterclass di canto; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'ISSM “R. Franci”, 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti 

e collaboratori”. 

 

 

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA  

attesta la copertura finanziaria  

   Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Veronica Campani  

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                       Firmato digitalmente                                                                   

               Dott.ssa Luisa Azzolini 
 

http://www.istitutofranci.com/

